
Dečka 

Přívodní kabel 

Vypínač 
Ovladač 

Displej 

Tlačítko pro 

nastavení teploty 

Tlačítko pro 

nastavení času 

 
Tlačítko pro 

zrušení nastavení  

 

Napájecí kabel Zástrčka 

OOCZ  

Návod k obsluze a údržbě 

ELEKTRICKY VYHŘÍVANÁ DEKA SOLID 

SOLID EB1005 
Výrobky značky SOLID dodává: 

SOLID CZECH a.s., Tř. SNP 402, 500 03 Hradec Králové, Česká republika 

web: www.solid-czech.cz 

Obecné pokyny: 

Gratulujeme vám k zakoupení elektrické deky. Před použitím tohoto výrobku pozorně si pročtěte 

pokyny, a to i v případě, že výrobek znáte. Nový přístroj může při prvním použití vydávat slabý 

zápach. Jedná se o zcela normální a neškodný jev, který brzy vymizí. 

Popis: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Napájení: 

Provoz přístroje vyžaduje napájení o hodnotách 230 V ~ 50 Hz 60 W 

Ujistěte se, že zdroj napájení odpovídá požadavkům výkonnostní třídy přístroje uvedeným 

v upozornění/na štítku. 

Provozní pokyny 

1. Umístění elektrické deky 

 Elektrická deka by měla být umístněna na poměrně tvrdou a pevnou matraci. Deka by měla 

při spánku ležet rovně od ramen po chodidla.  

 Elektrická deka může být položena na rubové nebo lícové straně. Pro pohodlné ovládání by 

strana, na které se nachází vypínač, měla být umístěna poblíž ramene.  

 Položte deku na postel a čtyři klipy v rozích deky připevněte pečlivě k matraci nebo k 

posteli tak, aby se deka neposouvala nebo nemačkala. (V pomačkaných místech může dojít 

k nebezpečnému zvýšení teploty). Položte podušku tak, aby vyhřívací kabely nebyly 

zastrčeny pod polštářem nebo nepřepadávaly přes okraj postele. 

 Aby deka zůstala čistá a rovná, položte přes ni prostěradlo (nepokládejte přes ni deku nebo 

bavlněný přehoz, ty zabraňují přenosu tepla). 

 Kabel i ovládání musí být mimo postel a nesmí se nacházet v blízkosti tepelných zdrojů jako 

např. lamp nebo radiátorů.  

2. Ovládání elektrické deky 

1. Zapojte zástrčku pevně do zásuvky. Nastavte vypínač do pozice „ON“. Poté by se měla 

rozsvítit kontrolka. Před použitím elektrickou deku 30 – 60 minut předehřejte. Při nastavení 



nejvyšší teploty by se mělo rozsvítit pět kontrolních diod.  

2. Před spaním nastavte odpovídající teplotu. Obecně doporučujeme nastavit na dobu spánku 

střední teplotu.  

Pokud nechcete, aby deka hřála po celou noc, nastavte pomocí tlačítka pro nastavení času 

požadovanou dobu vyhřívání.  

3. Vypínač by měl být volně umístěn, nedávejte proto ovladač pod polštář nebo pod jiný objekt 

aby nedošlo k nechtěnému stisknutí.  

3. Po použití 

1. Pokud deku nepoužíváte, vypněte ji příslušným tlačítkem. Po vypnutí zhasne kontrolka. 

Odpojte kabel ze zásuvky.  

Popis ovládacích tlačítek  

‹Tlačítko pro nastavení teploty› 
Počet stisknutí Kontrolní diody Výkon Vyhřívání 

1 x 1 dioda Pe 25 % velmi slabé 

Po jedné hodině se 

automaticky změní.  

  

  

2 x 2 diody Pe 40 % slabé  

3 x 3 diody Pe 55 % střední 

4 x 4 diody  Pe 70 % silné 

5 x 5 diod Pe 100 % velmi silné 

 

‹Tlačítko pro nastavení času› 
Počet stisknutí jedno dvě tři čtyři pět šest sedm osm devět … 

Odpovídající počet 

rozsvícených diod 

časového nastavení 

1h ¤  ¤  ¤  ¤  ¤  

2h  ¤ ¤   ¤ ¤   ... 

4h    ¤ ¤ ¤ ¤    

8h        ¤   

Doba zapnutí (h)  1 2 3 4 5 6 7 8 1 ... 

Poznámka: Pokud nestisknete ovládací tlačítko, zařízení se automaticky vypne po osmi hodinách. 

Tlačítko pro zrušení nastavení 

Po stisknutí tohoto tlačítka se zruší původní nastavení. Pokud kontrolní dioda bliká, stiskněte toto 

tlačítko a proveďte nové nastavení. Pokud dioda stále bliká, výrobek je rozbitý.  

Upozornění 

Nesprávné použití výrobku může poškodit zdraví nebo způsobit škodu na majetku. Před použitím si 

pozorně pročtěte následující pokyny: 

 Je zakázáno používat deku u nepohyblivých osob, kojenců, osob citlivých na teplo, osob, 

které požily přípravky na spaní, opilých a vyčerpaných osob. 

 Nepoužívejte v nemocnicích. 

 Nepoužívejte na polohovatelných postelích s ocelovou drátěnou sítí a na podobných 

pohovkách. Zkontrolujte prosím, zda podložka nebo její dráty nejsou ohnuté nebo zakleslé. 

 Nepoužívejte k zahřátí psů nebo koček – při rozkousání může dojít k popálení. 

 Nepoužívejte s jinými vyhřívacími výrobky zároveň. Nahromadění tepla v matraci může 



způsobit nehodu. 

 Na elektrickou deku vždy položte ještě prostěradlo. Před každým použitím zkontrolujte, zda 

deka leží rovně. 

 K upevnění nikdy nepoužívejte špendlíky a jiné podobné nástroje. Mohly by způsobit 

poškození výrobku nebo poranění. 

 Podušku nezapínejte, dokud není zcela suchá. 

 Nepoužívejte chemické čištění. Prostředky chemického čištění poškodí elektrické zapojení. 

 Nepoužívejte ždímačku. 

 Podušku nežehlete. 

 Nepoužívejte naftalínové kuličky a žádné spreje. 

 Nezapojujte do zdroje s jiným napětím, než které je předepsáno. 

 Pokud výrobek nepoužíváte, odpojte ho ze zásuvky. Upozornění! Při odpojování netahejte 

za kabel nebo vázací drát.  

 Neperte ani chemicky nečistěte. 

 Zařízení se nepokoušejte opravovat nebo vylepšovat. Nevyměňujte kabel. Jakákoli závada 

musí být opravena výrobcem. Neodborná oprava nebo výměna kabelu může způsobit požár 

nebo zranění.  

Bezpečnostní upozornění: 

Význam symbolů: 

  

Výrobek II. třídy  

 

 

 

Neperte ani nesušte 

 

 

 

  Nečistěte chemicky 

 

 

 

 Před použitím si přečtěte návod k použití 

 

 

Nedovolte kontaktu s kovovými předměty 

 

 

     Nepoužívejte složené, pomačkané nebo ohnuté 

 

 

 

Postupujte v souladu se směrnicí OEEZ 

 

 

 Používejte pouze jako spodní podložku 

 Nepoužívejte pro nesvéprávné či slabé osoby, batolata či osoby necitlivé vůči teplu 

 Nechte opravovat či testovat pouze oprávněnou osobou 

 Životnost jsou 4 roky 

Nezbytná bezpečnostní kontrola 



Pokud koupíte elektrickou deku (i starší), před použitím zkontrolujte, zda vyhřívací drát uvnitř deky 

není ohnutý nebo vytažený. Pokud ano, můžete jej srovnat. Pravidelně kontrolujte, zda není 

výrobek poškozený. Pokud má výrobek některé z následujících poškození, přestaňte jej používat. 

 izolace drátu je shrnutá nebo poškozená 

 vnitřní vyhřívací drát vylézá z deky 

Servis: 

 Pokud potřebujete další informace týkající se elektrické podušky, obraťte se prosím na místního 

prodejce, u kterého byl tento výrobek zakoupen, nebo na autorizované servisní středisko. 

 Poduška by měla být každé dva až tři roky zkontrolována v autorizovaném servisním středisku 

pro vyloučení závad.  

Údržba a skladování 

1. Údržba ovladače a napájecího kabelu 

Čistěte prosím znečistěný povrch neutrálním čisticím prostředkem a otřete čistým jemným 

hadříkem. Sušte na šňůře nebo konzole (nepoužívejte žádné spony ani kolíky). 

2. Upozornění pro skladování 

Pokud se chystáte deku uložit, musí být suchá. Pro vysušení deku pověste na dobře větraném místě 

nebo ji položte na postel a zapojte do elektřiny – na deku musí v tomto případě stále někdo dohlížet. 

Z bezpečnostních důvodů nežehlete, ani nesušte na slunci, dochází k ničení izolační vrstvy. 

Suchou deku opatrně složte bez pomačkání. Zabraňte tlaku na výrobek. Během skladování je třeba 

dát pozor, aby na podušku netlačily ostré předměty nebo hrany. Nepoužívejte žádné ochranné 

prostředky. 



CZ  

Likvidace odpadu:  

Elektrické zařízení z domácností: Nechcete-li váš elektrický přístroj dále používat, odevzdejte ho 

prosím na veřejném místě určeném pro tyto účely, nebo na místě jejich zpětného odběru. Elektrické přístroje 

v žádném případě nevhazujte do nádob s netříděným odpadem (viz zobrazený symbol přeškrtnuté 

popelnice). Další pokyny k likvidaci: Odevzdejte přístroj ve stavu, který umožní jeho pozdější recyklaci 

nebo znehodnocení. Baterie předem odstraňte a zabraňte poškození nádob obsahujících tekutiny. Elektrické 

přístroje mohou obsahovat škodliviny. Při špatné manipulaci nebo při poškození přístroje může při jeho 

pozdější recyklaci dojít k poškození zdraví nebo znečištění životního prostředí.  

 

ZÁRUČNÍ LIST  

Záruční a pozáruční servis zajišťuje: 

ATV Moravia s. r. o. 

Kšírova 45, 619 00 Brno, Česká republika 

tel/fax.: 541 249 327 

email: HUopravy@atv-servis.czU 

HUwww.atv-servis.czU 

 

Záruku lze uplatnit pouze na výrobní vady. Do výrobku nesmí být provedeny žádné úpravy a změny. Záru-

ku nelze uplatnit na vady způsobené nesprávným používáním, které je v rozporu s návodem a vady 

způsobené vyšší mocí (např. živelné pohromy…). Výrobky k záruční a pozáruční opravě se přijímají pouze 

v čistém a kompletním stavu. Standardní záruka je poskytována po dobu 24 měsíců od data zakoupení 

výrobku spotřebitelem. Záruka je poskytována na základě předložení záručního listu a dokladu o zakoupení 

výrobku s typovým označením výrobku, datem prodeje a razítkem prodejny.  

Typ výrobku:……………………………  

Datum prodeje:…………………………. Razítko a podpis prodejce:…………………  

Datum reklamace:………………………  

Zjištěná závada:……………………………………………………………………………………… 

 

 

 

 

 

mailto:opravy@atv-servis.cz
http://www.atv-servis.cz/

